
Název studijního oboru

Název předmětu Rozsah
způsob 
zák.

druh 
před.

přednášející dop. roč.

Droberjar,

Kalábková

Teorie archeologického výzkumu 2p+1s+KON K; Z P Peška, Plaštiaková I.roč. ZS

Archeologie regionu (střední Moravy) 4p+2s+KON Zk; Z P
Kalábková, Peška,
Droberjar, Šlézar

I.roč. LS

Archeologická památková péče a muzejní 
archeologie

2p+1s+KON+PR
EZ

K; Z P Bureš, Kalábková I.roč. LS

Paleolit a mezolit
4p+2s+KON+PR
EZ

Zk; Z P Novák I.roč. ZS

Semestrální práce z paleolitu /mezolitu KON+SEM Z P Novák I.roč. ZS

Neolit a eneolit
4p+2s+KON+ 
PREZ

Zk; Z P Kalábková, Peška I.roč. LS

Semestrální práce z neolitu /eneolitu KON+SEM Z P Kalábková, Peška I.roč. LS

Doba bronzová a halštat
4p+2s+KON+ 
PREZ

Zk; Z P Peška, Smejtek II.roč. ZS

Semestrální práce z doby bronzové/halštatu KON+SEM Z P Peška, Smejtek II.roč. ZS

Protohistorie
4p+2s+KON+ 
PREZ

Zk; Z P Droberjar II.roč LS

Semestrální práce z protohistorie KON+SEM Z P Droberjar II.roč. LS

Slovanská a středověká archeologie
4p+2s+KON+ 
PREZ 

Zk; Z P Unger III.roč. ZS

Semestrální práce ze slovanské a středověké 
archeologie 

KON+SEM Z P Unger III.roč. ZS

Artefaktuální archeologie I – keramika
2p+1s+KON+SE
M

K; Z P
Kalábková, 
Droberjar, Šlézar

II.roč. ZS

Artefaktuální archeologie II – kámen
2p+1cv+KON+S
EM

K; Z P
Kaňáková-
Hladíková

II.roč. ZS

Artefaktuální archeologie III – kost a paroh; sklo
4p+2s+KON+SE
M

K; Z P
Přichystalová, 
Černá

II.roč. LS

Artefaktuální archeologie IV – antropologie, 
archeozoologie

4p+2s+KON+SE
M

K; Z P Drozdová, Holub II.roč. LS

Bartelheim,

Droberjar, Šlézar

Artefaktuální archeologie VI – archeobotanika
2p+1s+KON+SE
M

K; Z P Vaněček III.roč. ZS

Dějiny pravěku
2p+1s+KON+PR
EZ

Zk; Z P Kalábková I.roč. ZS

Dějiny starověku I 4p+KON Zk P Koucká I.roč. LS

Dějiny starověku II 4p+KON Zk P Koucká II.roč. ZS

Dějiny středověku 4p+KON Zk P Stejskal II.roč. LS

Dějiny raného novověku 4p+KON Zk P Miller III.roč. ZS

Seminární práce k dějinám 

starověku 

Seminární práce k dějinám středověku KON+SEM Z P Stejskal II.roč. LS

Seminární práce k dějinám raného novověku KON+SEM Z P Miller III.roč. ZS

Seminář k dějinám starověku I 2s+PREZ Z PV Koucká I.roč. LS

Seminář k dějinám starověku II 2s+PREZ Z PV Koucká II.roč. ZS

Seminář k dějinám středověku 2s+PREZ Z PV Stejskal II.roč. LS

Seminář k dějinám raného novověku 2s+PREZ Z PV Miller III.roč. ZS

Výběrová přednáška z interdisciplinárního oboru 
1–3 

6p+KON+3 
ESEJE

K PV různí přednášející II.– III.roč.

I. – III.roč.

Artefaktuální archeologie V – kovy
2p+1s+KON+SE
M

K; Z P III.roč. ZS

KON+SEM Z P Koucká II.roč. ZS

Výběrová přednáška z archeologie 1–10
10p+KON+ 10
ESEJÍ

K PV různí přednášející

Archeologie – jednooborová (kombinovaná forma studia)

Úvod do studia archeologie 4p+2s+KON K; Z P I.roč. ZS



Dokumentace a evidence archeologických nálezů 
1–5 

PRAXE Z PV Kalábková I. – III.roč.

Odborná archeologická praxe 1-2 PRAXE Z PV Droberjar
I.–II.roč. 
LS

Cizí jazyk KON Zk; Z PV různí přednášející I.-II.roč.

Odborná archeologická exkurze 1–2 EXKURZE Z V Droberjar I. – III. roč. 

Seminář k bakalářské diplomové práci 1–3 6s+PREZ+ KON Z PV Droberjar
II. – III. 
roč.

Obhajoba bakalářské práce Obp PV Droberjar III.roč. LS

Státní závěrečná zkouška z archeologie SZk PV Droberjar III.roč. LS

Obsah a rozsah SZZk

Požadavky na přijímací řízení

Další povinnosti / odborná praxe

Návrh témat prací a obhájené práce

Návaznost na další stud. program

Vysvětlivky:

p počet reálných přednášek v semestru

s počet reálných seminářů v semestru

cv počet reálných cvičení v semestru

KON individuální konzultace

SEM seminární práce

PREZEN veřejná prezentace

ESEJ odborná esej

Z, Ko, Zk zápočet, kolokvium, zkouška

P povinný předmět

PV povinně volitelný předmět

V volitelný předmět

ZS, LS zimní semestr, letní semestr

Prozatím byly obhájeny a zadávány práce v rámci stávajícího studia Archeologie – dvouoborová. Jejich přehled viz. níže  
formulář C – Archeologie - dvouoborová . Tento studijní obor bude mít práce obdobné.

Přímá návaznost magisterského studia archeologie v kombinované formě prozatím není, akreditace se tepeve připravuje. 
Studenti však mohou pokračovat po úspěšném složení přijímacích zkoušek v prezenčním studiu Historie na KHI FF UP  (s 
nově akreditovaným modulem prehistorie a protohistorie). Po úspěšném složení přijímacích zkoušek v prezenčním 
magisterském studiu archeologie mohou pokračovat i na jiných univerzitách.

Státní závěrečná zkouška z archeologie (obsahem je látka z předmětů Úvod do studia archeologie; Teorie archeologického 
výzkumu; Archeologická památková péče a muzejní archeologie; Paleolit a mezolit; Neolit a eneolit; Doba bronzová a halštat; 
Protohistorie; Slovanská a středověká archeologie; Dějiny starověku, středověku a raného novověku).

Test studijních předpokladů (zadáván obecně na  FF UP Olomouc) a oborový písemný test z historie – archeologie (v rámci 
středoškolského - gymnaziálního - učiva dějepisu I. – III. ročník). Bližší aktualizované informace viz historie.upol.cz.

Průběžné plnění úkolů, vypracovávání referátů, počítačových prezentací, esejí, seminárních a semestrálních prací, odborné 
archeologické (laboratorní a terénní) praxe jsou nedílnou součástí výuky (je možné je však  absolvovat mimo FFUP, např. u 
svých zaměstnavatelů, pokud jimi jsou instituce provádějící archeologickou činnost ).


